
pa
r 

o
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
A 

RESOLUCION N*89.1,2.1. 00038 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de noviembre de 1988 se ha otorgado ante la Notaria 
Segunda del cantón Quito, la escritura pública de cambio de uenominación 
ae “ROMERO Y ARTETA ASOCIADOS CIA. LTDA." a "ROMERO ARTETA PONCE ASOCIA- 
DOS CIA. LTDA.* y reforma ue estatutos; 

QUE el señor doctor Gustava Romero Ponce en su calidad ae Gerente 
de la compañtfa materia «e la presente, con el patrocinio ael doctor 
Diego Romero Ponce, ha solicitado la aprobación ae la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas «ue la 
misma; 

QUE el Departamento «as Compañtas «ae Responsabilidad Limitada 
de la Intencencia de Derecho Societario, mediante memorando N“39.1.2.1. 
026, de 3 ae enero de 1989, ha emitido informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos Jegales respectivos; 

QUE el cambia de denominación debe sujetarse al trámite establecido 
en los articulos 33, 86. 87, 3883, y 99 ue la misma Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N“ADM-88413, ae 7 de septiembre ae 1928; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres atas consecutivos, 
en uno dae los diarios de mayor circulación en Quíto. un extracto ue 
la referida escritura pública ae cambio de aenominación, agavirtiengo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del aomicilio principal de la compañta centro de los seis dtas poste- 
riores a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintenaencia de Compañtas dentro de 
los tres atas posteriores al fenecimiento de dicho término, se procederá 
a la aprobación e inscripción quel cambio de denominación así como 
a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar 
ae cada una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

SUMPLIDO. - vuelva el expeatente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmaca er la Superintendencia «ae Compañtas, 
en Quito, 2. ao 

  



yu) 
REPUBLICA DEL ECUADOR A í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——. 

RESOLUCION Ro.39.1.2.1.00351 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSTBERANDO: 

QUE el 30 ee noviembre as 1968 se he otergado ante la Notaría 
Segunda as) cantón Quito, la escritura pública se cambio de denominación 
ae "ROMERO Y ARTETA ASOCIADOS CIA. LTDA," a “ROMERO ARTETA PONCE 
ASOCIADOS CIA, LTDA.”, aumento ds capital y reforma ct estatutos; 

QUE el señor dsctor Gustavo Romero Ponce en su calígcad se Gerente 
ce la compañía, materta oe la presente, con el patrocinto del coctor 
Diego Romero Ponce, ha solicttaco la aprobación de la escritura pública, 
a cuyo afecto ha presentado tres copías certificadas oe la misma; 

QUE el Departamento «ae Inspección de Compañfas «e Responsadbiltaao 
ituitesa oe la Intendencia se lTaspección y Control ha presentado el 
informe favorable N”880963 oe 30 ae novtembre de 1988; 

QUE en cumplialento «se lo d«fspuesto en la Resolución N*00038 
ae 6 el enero de 1989, se ha publicado en el atarto “Hoy” ae Quito, 
ediciones correspondientes a los atas 9, 10 y 11 «e enero ge 1989 
el extracto ee la refertas escritura pública; 

QUE no se ha recibiao notificación alguna ae oposición a la tascrip- 
ción «ae la escritura pública antes mencionada, según aparece de la 
razón sentagsa por el señor Secretario General as esta Supertntengencia 
el 25 er enero qe 1989; A 

QUÉ el Departamento «e Compañtas 0 Responsabilidad |tuftaca 
ae la Intencencia de Derecho Soctetarto, mectante aenorando No.39.1,2,1. 
093 de 25 ae enero de 1539 ha eaitico faforme favorable para la continua- 
ctón del trámite, una vez que consicera que se ha <ado cumplimiento 
a dos requisitos legales respectivos; 

í EN ejercicto ae las atribuciones astgnacas aectante Resolución 
Ro.AUM-38413, «e 7 oe septiembre ae 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 4) el cambio qe aenominación ae “ROMERO 
Y ARTETA CIA. LTDA.” a “ROMERO ARTETA PONCE ASOCIADOS CIA. 
LTDA. "; 5) el aumento oe capital par $/.900.000,00 con la que asciende 
a 5$/.1*00b.000,00 atutateo en 1.000 participaciones «se $/.1.009,00 
cada unas y, <c) la reforma «e estatutos constantes en la referias 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto ue la inaicada escritura 
s€ publique, por una vez, en uno ce los atartos de mayor circulación 

, ' Quito. ún ejemplar ae la publicación seberá entregarse a este 
- Ñ cho. 

 



18 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Quito 
tome nota al margen ae la matriz ae la escritura pública que se aprueba, 
ael contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 
Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno «del cantón 
uito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 20 «ue 

junto de 1983 por la cual se constituyó la compañtfa en referencia, 
que ha procedído a cambiar su denominación, aumentar su capital y 
a reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por %a presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia «e Compañías, 
en Qutto, a 

Q SIP TA 
3 t AMO 

A 

Ñ 3. -—05€ IR Os 
  

MTC 
"ROMERO ARTETA PONCE ASOCIADOS CIA. LTDA." 

ll 
Con este fecha queda inscrita la presente “esolución bajo el número 

760 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad e lo estableci'Ho en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicada en el Regis 

29 de agosto del mismé año.- Quito, a veinte y e 

novecientos ochenta y nueve.- El REGISTRADOR. - 

    

   
  

A po , ! 

SLP, Olano Oarcía Rand 24S 

RESISUCADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

  
 


